Sustentável, conforme requisitado pela própria Secretaria, 
LOCADORA SUELI CARVALHO WERNECK e outros, brasileira,
portadora da C.I. n.º 86600403-9 IFP/RJ e inscrita no CPF
sob o n.º 026.773.407-71,  determinado pela Cláusula Quinta, 
alterando o valor do aluguel para R$ 2.233,02 (dois mil,
duzentos e trinta e três reais e dois centavos), referente
ao mês de agosto de 2016, tudo conforme os pareceres e
instruções constantes do presente processo que serviram de
base e fundação para a decisão. 

Paty do Alferes, 18 de abril de 2017.  

MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES

[...]

TEIXEIRA TIBÃES, aposentado no cargo de Artífice matrícula 632/01. 

Art. 2º- A pensão que tem direito o cônjuge é fixada com 
proventos integrais sem paridade fundamentada no Art. 40º, §7º da CFRB, com 
redação dada pela EC 41/03; Art. 2º da Lei 10887/04, no valor de R$ 937,00 
(novecentos e trinta e sete reais), e seu reajuste se dará na mesma data e 
proporção dos benefícios do RGPS. 

Art. 3º - Este Ato tem validade na data de sua publicação, com efeitos 
em 06 de abril de 2017. 

Paty do Alferes, 19 de abril de 2017 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.285 DE 

23 DE DEZEMBRO DE 2016. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional Suplementar, por remanejamento,  no orçamento vigente 
na  importância  de   R$ 83.200,00 (Oitenta e Três Mil e Duzentos Reais). 

FONTE =  016   R$  20.000,00 (Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar – MAC ) 
FONTE =  031   R$  63.200,00 (SUS – Piso de Atenção Básica) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.00.10.301.4032.2084 – Piso de Atenção Básica – PAB

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.285 DE 

23 DE DEZEMBRO DE 2016. 
DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional Suplementar, por remanejamento,  no orçamento vigente 
na  importância de R$ 8.500,00 ( Oito mil e quinhentos  reais). 

FONTE =  000   R$  8.500,00  ( Ordinários não vinculados ) 

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.26.00.04.122.4001.2007 – Manutenção dos Veículos e Outros Equipamentos Automotores 
ELEMENTO DA DESPESA: